[bookmark: _GoBack]DECRETO Nº 002 DE 04 DE JANEIRO DE 2021

ALTERA O DECRETO Nº71 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020 QUE TRATA SOBRE AS MEDIDAS RESTRITIVAS DE ENFRENTAMENTO À SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE DO NOVO CORONAVÍRUS - COVID-19, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE BRUNÓPOLIS/SC, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

VOLCIR CANUTO, Prefeito do Município de Brunópolis, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA
Art.1º o prazo de vigência de que tratou o art.1º do Decreto n.71/2020, passa a ser de 30 (trinta) dias a contar da data de publicação do presente decreto.
Art. 2º Os bares poderão funcionar das 8 (oito) horas até as 23 (vinte e três) horas, respeitado distanciamento e as medidas de prevenção, como uso de máscaras faciais e álcool gel.

Art.3º Fica revogado as disposições do art.4º do Decreto nº71/2020.

Art.4º fica revogado as disposições do art.13 do Decreto n.71/2020.
Art.5º As disposições restritivas determinadas anteriormente no Decreto 71/2020, que não foram alteradas neste Decreto, permanecem em vigor.
Art.6º Este Decreto entra em vigor em 04 de janeiro de 2021, revogando as disposições contrárias.

Brunópolis/SC, 04 de janeiro de 2021.

VOLCIR CANUTO
Prefeito Municipal

ELAINE NOVACKI DOS SANTOS
Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças